

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR CAMARAV.A@HOTMAIL.COM (88) 3541-2073

Senhor Presidente.

Nobres Colegas,

Tenho a honra de encaminhar a Vossas Excelências, o incluso Projeto de Lei em anexo, que autoriza a baixa no patrimônio da Câmara Municipal de Vereadores e a doação dos bens móveis inservíveis em desuso pertencentes ao Poder Legislativo de Várzea Alegre-CE.

Atenciosamente,

ALAN SALVIANO LIMA

PRESIDENTE

Pedro Beter de Olivers PEDRO BITU DE OLIVEIR

1º. SECRETÁRIO

MARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE APROVADO EM 1º DISCUSSÃO: 14

ALAN SALVIANO LIMA PRESIDENTE

MICHEL MARTINS/DOS SANTOS

VICE - PRESIDENTE

de Araup Costo FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA

2º SECRETÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CL ADDONAUO EM 2ª DISCUSSÃO: 11/10

> ALAM SALVIANO LIMA PRESIDENTE



RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR CAMARAV.A@HOTMAIL.COM (88)3541-2073

PROJETO DE LEI Nº. 016/203

Várzea Alegre, 18 de setembro de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE APROVADO EM 1º DISCUSSÃO 04/10/2023 ALAN SALMIANO VIMA PRESIDENTE

"Autoriza a baixa no patrimônio da Câmara de Vereadores e a doação à ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES – ASSOCIAÇÃO LIONS CLUBE DE VÁRZEA ALEGRE DISTRITO LA 4 – CEARÁ – BRASIL AL 2023/2024, dos bens móveis inservíveis e em desuso pertencentes ao Poder Legislativo de Várzea Alegre-CE."

A Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, autorizado a proceder à baixa no patrimônio do Poder Legislativo Municipal e a doação à ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES - ASSOCIAÇÃO LIONS CLUBE DE VÁRZEA ALEGRE DISTRITO LA 4 – CEARÁ – BRASIL AL 2023/2024.

Nº. DO PATRIMÔNIO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE
174	Armário de cozinha em aço	01
225	Armário 02 portas em MDF	01

CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE

ALAN SALVIANO LIMA



RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR CAMARAV.A@HOTMAIL.COM (88)3541-2073

Art. 2º - O bem móvel doado deverá ser baixado no Livro de Tombamento do Poder Legislativo Municipal.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, 18 de setembro de 2023.

ALAN SALVIANO LIMA

PRESIDENTE

PEDRO BITH DE OLIVEIRA

1º. SECRETÁRIO

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

VICE - PRESIDENTE

Francisco de Anaujo Cojho FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA

2º SECRETÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE APROVADO EM 1º DISCUSSÃO: 04/10/2023

> ALAN SALVIANO LIMA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE

ALAN SALVIANO LIMA



RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR CAMARAV.A@HOTMAIL.COM (88)3541-2073

TERMO DE ENTREGA DE BENS MÓVEIS REFERENTE AO PROJETO DE LEI DE 016/23

CELEBRAM entre si, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF Nº 06.748.214/0001-27, com sede na Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho) nº 585, bairro Riachinho, CEP: 63540-000, legalmente representada pelo seu Presidente, Vereador ALAN SALVIANO LIMA, doravante denominado DOADOR, e do outro lado a ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES – ASSOCIAÇÃO DE LIONS CLUBE DE VÁRZEA ALEGRE DISTRITO LA 4 –CEARÁ – BRASIL AL 2023/2024, dos bens móveis inservíveis e em desuso pertencentes ao Poder Legislativo de Várzea Alegre, nesta urbe, entidade sem fins lucrativo, adiante denominada DONATÁRIA.

O DOADOR transfere a DONATÁRIA um armário de cozinha em aço e um armário de 02 portas em MDF do acervo Patrimonial desta Casa Legislativa.

Assim achando-se na forma do Projeto de lei que autoriza a doação dos referidos bens firmados nesse instrumento em duas vias de igual teor e forma.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE, EM 16 DE OUTUBRO DE 2023.

ALAN SALVIANO LIMA

PRESINDETE

EDUARDO DUARTE DE LIMA

PRESIDENTE DO LIONS CLUBE



RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CEP: 63540-000 WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR CAMARAV.A@HOTMAIL.COM (88)3541-2073

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

Após análise do PROJETO DE LEI Nº. 016/2023, de 18 de setembro de 2023, de autoria da MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE – CE, que "autoriza a baixa no Patrimônio da Câmara de Vereadores e a doação à ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES – ASSOCIAÇÃO DE LIONS CLUBE DE VÁRZEA ALEGRE DISTRITO LA 4 – CEARÁ – BRASIL AL 2023/2024, dos bens móveis inservíveis e em desuso pertencentes ao Poder Legislativo de Várzea Alegre – CE", a Comissão de Justiça e Redação, em reunião realizada em 04 de outubro do corrente ano, votou pela constitucionalidade da referida matéria.

É o parecer.

Várzea Alegre - CE, em 04 de outubro de 2023.

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:

AMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE - CE APPOVADO EM 2º DISCUSSÃO: 11/10/2023

CÂMARAMUNICIPAL DE/VARZEA ALEGRE - CE APROVADO EM 1º DISCUESAO: 04 / 10 / 2023

ALAN SALVIANO LIMA

ALAN SALVIANO LIMA

PRESIDENTE: OTONIEL FIUZA DE ALENCAR JUNIOR

SECRETÁRIA: VALDELENE BITU DE OLIVEIRA

RELATOR: LUIZ FRANCISCO DE SOUSA